ATHENIENSIMUM. 147  
vocabo) à quibus ultra mille sta-  
teres precario accepi. ad hæc, in-  
dictione nobis imperata, inscri-  
ptionibus variis factis, plus ego  
& mei numeravimus, quam per-  
egrini: mihique maximam col-  
lationem persolvendā duxi. Pro  
Pasione vero erat mihi opus in-  
scriptoribus, quod dicerem illum  
etiam meis uti pecuniis. Hac-  
tenus Isocrates. Describebat  
vero is scriba cum magistratu in  
~~σποδοστοις~~, id est, frumenti con-  
tributionibus, suum cuique mo-  
dum, ut in publicum horreum  
inferretur. quam annonam qui  
dispensabant, ~~σπινέται~~ diceban-  
tur: qui servabant, ~~σποφύλακες~~,  
annonæ, seu frumenti custodes.  
locus ubi servabatur, ~~γαζοφυλάκειον~~.  
Qui undique convenerunt  
in orbem curarent, ~~σπάται~~, fru-  
mentatores, aut annonæ prefe-  
cti, ~~εκ τοῦ τετραπλεῖτον~~, ab e-  
mendo frumento, dici consue-  
verant.

148 De Republica  
verant. Magistratus hi robis pas-  
sim Reipubl. contemptu negle-  
cti, admodum sunt necessarii.  
Eos habent summa in cura Ve-  
netiæ. Curam enim conveher-  
di undique frumenti habent illi  
quos à providendo vulgo provi-  
dadorios vocant: recondendi,  
servandi, & distribuendi, Duum-  
viri, quos farinarios ea de re ap-  
pellant, quod popularibus semi-  
per viliori precio iuxta cum ur-  
bis locum qui Rivus altus dici-  
tur, distrahant, quam mercatores  
soleant: ut nebulonum, Rempub-  
labefactantium, fameque ene-  
cantrium, avaritia coërceatur: que  
non raro apud nos mediis in ur-  
bibus, pro pudor, usque adeo  
invaluit, ut nonnunquam fru-  
mentum (quo in cumulum pu-  
trefacto, quæ pestis possit esse te-  
rior, non facile dixerim) ob auri  
sitim diutius conservatum, &  
tandem putrefactum, aut defodi.

aut

verant. Magistratus hi nobis pli-  
sim Reipubl. contempsu nego-  
cti, admodum sunt necessarii.  
Eos habent summa in cura Vo-  
netiar. Cutam enim conve-  
di undique frumenti habent, &  
quos à providendo vulgo pro-  
dotorios vocant: recondend,  
servandi, & distribuendi, Duum-  
viri, quos fatinatos ea dete-  
pellant, quod popularibus sem-  
per viliori precio iuxta cum  
bis locum qui Rivas altus di-  
strahant, quam mercatois  
soleant: ut nebulonum, Rempab-  
labefactantium, fameque ex-  
cantium, avaritia coërceatur: que  
non raro apud nos mediis in ur-  
bibus, pro pudor, usque ade-  
iavaluit, ut nonaunquam fra-  
mentum (quo in cumulum pu-  
trefacto, quæ pestis possit esse te-  
rior, non facile dixerim) obuen-  
tum diutius conservatom, &  
tandem putrefactum, aut defodi-  
aut.

aut in medium flumen coniici  
videas, quod centies centena ho-  
minum millia alere posset: & non  
tantum eximi ab usu, quod per  
providentiam erat à natura do-  
natum, sed & elementa inde la-  
befactata videmus. Habet iidem  
& Duumviratum annonæ præ-  
fectum, qui curet opsonia con-  
vehenda. At ne quis caussetur,  
Venetiis tantum esse hos magi-  
stratus propter circumfusum  
mare, sunt nobis exemplo apud  
Turcas, quos barbariores, re-  
rumque imperitos falso credi-  
mus, ædiles, urbive præfecti,  
quos patria lingua Ssar Emin, id  
est, urbis præfectos nominant,  
qui ut popularibus sit copia ory-  
zæ, & frumenti, perpetuo curant,  
utque viliori precio distrahatur,  
neve ullum sit illarum retū mo-  
nopolium. Idem in exercitu cu-  
rat Arpac Emin, hordeo quo illic  
equi aluntur, præfectus, ut abun-  
de

150 DE REPUBLICA  
de pabulum militibus adsit ad  
equos alendos. Tanto olim stu-  
dio Romani coluere rem fru-  
mentariam , ut sine qua nulla  
Respub. incolumis est, ut alveos  
à singulis regionibus Aegypti ꝑre  
publico in Nilum ducendos cu-  
raverint, quibus frumenti ingens  
vis Alexandriam, ac demum Ro-  
mam conveheretur : incredibili-  
que sumptu eos alveos servari  
curaverint, ea lege, ut si quis ag-  
geres Nili qui erant alveorum  
ripæ, rupisset, capite plecteretur.  
Ager Bizacenus in Africa, Cam-  
pania, Sicilia, & quæcunque olim  
regio frumenti ferax , tantæ fuit  
illis curæ , ut Provinciæ nomen  
inde habuerint. Sed ad ~~situm~~  
redeo, quo vocabulo usus est iu-  
risconsultus dig. de mune. & ho-  
nor. l. Munerum. Nam harum,  
inquit , specierum curatores,  
quos sironas , & clæemporos  
Græci appellant, creari moris  
est,

110 DE REPUBLICA  
de pabulum militibus adiut  
equos alendos. Tanto olim stu  
dio Romani coluere rem fru  
mentariam , ut sine qua nulla  
Respub. incolamis est, ut alios  
à singulis regionibus Aegypti  
publico in Nilum ducendos &  
raverint, quibus frumenti iugat  
vis Alexandriam, ac demum Ro  
mam conveheretur : incredibili  
que sumptu eos alveos serui  
curaverint, ea lege, ut si quis se  
getes Nili qui erant alveorum  
ripæ, rupisset, capite plesteretur.  
Ager Bizacenus in Africa, Cam  
pania, Sicilia, & quæcunque olim  
regio frumenti ferax, tantz fuit  
illis curæ, ut Provinciaz nomen  
inde habuerint. Sed ad enim  
redeo, quo vocabulo usus est iu  
risconsultus dig. de mune, & ho  
nor. I. Munerum. Nam harum,  
inquit, specierum curatores,  
quos siconas, & clæmportos  
Graci appellant, circari moris  
est.

ATHENIENSium. 151  
est. Antequam Budæus nostræ  
Galliae suo seculo primum orna  
mentum, Græca illic reposuisset,  
alba ibi papyrus erat : & interim  
satis habent nostri Accursiani, si  
bonas contemnunt literas, si non  
esse de pane lucrando, ut aiunt,  
adserant. quid illic potuissent  
pro στῶια, & ἀλεύηποροι, com  
minisci ? At dicent, Etsi Græce  
scriptum esset, non legeretur. In  
stit. enim de publ. iudiciis, ubi  
de sicariis agitur, Accursius, aut  
alius dignum patella operculum  
Accursianus, scripsit pro com  
mento , Hoc totum quod sequi  
tur , omittas. & alibi , Græcum  
est, legi non potest. Verum quo  
modo sciret Græce, qui vix latina  
intelligat ? qui ait bina esse qua  
tuor : balucam , quæ vox aurum  
ἀστραμμον significat , baiulans  
lucem : bastagarios laniones, aut  
ut vocat becharios: topiarios esse  
fossores, & alia sexcenta. At eius

152 · D E R E P U B L I C A  
patet late impudentia in dig. de  
orig. iuris. Ulpianus voce στιθίης  
Græce usus est tit. de vacatio.  
& excusatio. munerum, lege se-  
cunda ; Sextumdecimum an-  
num ætatis agentem ad sitoniæ  
munus admitti non licet. quod  
vocabulum statim in quandam  
urbem vertit audaculus Accur-  
sianus. Non ita admodum dif-  
ferebant ab illis scribis quorum  
in sitoniis mentionem feci, qui  
vocabantur λογόχραφοι, quasi ra-  
tionum scriptores. nam & loco  
λογοχράφων ponebantur, quum a-  
lioqui vox illa oratorem versu-  
tum, & quod Græce magis ex-  
primitur, λογοδιδελον significet,  
quo convitio se mutuo impetunt  
Æschines, & Demosthenes. Ve-  
rum ad alia veniendum est.

152 D E R E P U B L I C A  
pater late impudentia in dignitate  
orig. iuris. Ulpianus vocavit  
Græce usus est tunc de vacatio  
& excusatio. munerum, legi  
cunda; Sextumdecimum annu  
num ætatis agentem ad sitionia  
monus admitti non licet. quod  
vocabulum statim in quandam  
urbem vertit audaculus Acci  
fanus. Non ita admodum dif  
ferebant ab illis scribis quorum  
in sitioniis mentionem feci, qui  
vocabantur ἀρχαῖοι, quasi ra  
tionum scriptores. nam & loco  
τοποθεσίαι ponebantur, quoniam  
qui vox illa oratorem resolu  
sum, & quod Græce magis ex  
primitur, ἀρρενίδιον significet,  
quo convitio se mutuo impetrunt  
Æschines, & Demosthenes. Ve  
rum ad alia veniendum est.

C A P.

A T H E N I E N S I U M. 153

C A P. XVIII.

D e Lexiarchicis, Peripolis, &  
Ephebis.

Q U O N I A M iam ante in De  
marchorū muneribus men  
tionem de iuvenibus feci. qui in  
diario, quod ἀθηναῖος, id est, al  
bum, & ἀπειστρέψις, vocant, in  
scribi solebant: de illis nunc ser  
mo est absolvendus. Antequam  
το οἰκεῖον τῆς πόλεως, id est, rei hæreditati  
æ potestatem haberent, bien  
nium solebant circumire regio  
nes limitaneas veluti tirocinia  
armorum meditando: tuncque à  
decimo octavo ætatis anno, quo  
ex ephebis excedere mos erat, ad  
vigesimum, vocabantur ἀρρενί  
διοι, id est, circumatores, & ἄρχοι,  
ob ætatem, ἕφοδοι, ob viam &  
peregrinationem in qua versa  
bantur: etiam τὰς χώρας ὀπίστοποι,

K 5

regio-

regionis inspectores, non veluti  
magistratus, sed ut quum ingru-  
eret necessitas, essent regionum,  
viarum, & locorum periti. Exa-  
cto demum biennio, veluti in  
præmium laborum dicebantur  
~~ἀντιαρχοὶ~~, qua iam dixi ratio-  
ne. ἀσξίη enim Græci ὅπερ λέγεται,  
id est, à desinendo, hæreditatem  
dixerat, quod scilicet statim ab  
uno in alterum desinat. Alio-  
qui (ut ex Isæo notavit Harpo-  
cratior) ἀσξίη unitatis numero  
τριηκοντα, id est, accusationem,  
significat. Facta illis facultatum  
potestate, iusurandum istud,  
quum inscriberentur, in Agraulo,  
loco subdiali præstare solebant.  
Iuramentum Lexiarchicorum:  
Armorum nunquam me pude-  
bit. Ducem cui semel addictus  
fuero, nunquam relinquam. Pro  
aris, & focis solus, aut cum pluri-  
bus decertabo. Patriam dete-  
riorum non reddam. Adversus  
quan-

154 DE REPUBLICA  
regionis inspectores, non vero  
magistratus, sed ut quum ingru-  
ret necessitas, essent regiona-  
viatum, & locorum petiti. Ex-  
sto demum bieatio, vel via  
præmium laborum dicebam  
λέγεται, qua iam dixi rati-  
o ne. λέγει enim Græci οὐδὲν  
id est, à desinendo, hæreditatem  
dixere, quod scilicet statim at  
uno in alterum desinat. Ali-  
qui (ut ex Isæo notavit Harpo-  
cratior) λέγει unitatis numeri  
τὸν εναντιον, id est, accusationem  
significat. Facta illis facultatibus  
potestate, iusurandum istud,  
quum inscriberentur in Agrario,  
loco subdiali præstare solebant.  
Iuramentum Lexiarchicorum:  
Armorum nunquam me pude-  
bit. Duce m cui semel addictos  
fuerō, nunquam relinquam. Pro-  
bris, & focis solus, aut cum pluri-  
bus decertabo. Patriam de-  
storem non reddam. Adversos  
guar-

ATHENIENSUM. 155  
quaucunque regionem decer-  
nar, navigabo. Assentiar æter-  
nis iudiciis æquitatis, sacrificisque  
iam receptis parebo. assentiar  
his etiam summa pace quæ plebs  
sancte sanxerit. Quod si quis  
legibus non paruerit, easque  
evertere volet, non permittam.  
vindex vero seu solus, seu cum  
multis ero. Sacram patriam  
semper colam. Hos hodie De-  
marchos seu της λόγωματι τὰς γένετ-  
ις εργάσονται duplice in officio  
Turcæ habent, nomine vide-  
licet Principis, & militum. No-  
mine quidem Principis tertio,  
quarto, aut quinto quoque an-  
no: pro bellorum usu singulis in  
vicis & urbibus colliguntur ab  
eis iuvenes ex toto loci unius  
grege una composito, ut facilior  
sit in turba electio, pro virium  
corporis, & formæ ratione: qui  
delecti ea lege ne una domus  
duos fratres exhibeat ad id mu-  
nus.

nus, conductique Constantino-  
polim, ubi nunc regia est, in tres  
classes rediguntur. Quos for-  
ma naturæque indoles præstan-  
tior ornat, (quod in primis phy-  
siognomiæ periti in eam rem de-  
lecti curant etiam in primo de-  
lectu) hos Princeps seorsum ad-  
hibitis doctis præceptoribus for-  
mandos in re literaria ad persua-  
sionis usque notionem, & re mi-  
litari, curat, donec nati sint ut  
minimum xx. annos: (nam quum  
eliguntur primo, ex ephebis ex-  
cessisse non licet, si in hunc nu-  
merum sint adscribendi:) tum sa-  
tis exercitati nobilitate donan-  
tur, equitesque trium generum  
fiunt, Spachi, Selictari, Cluphe-  
gi. Secundi ordinis, Principis  
hortos, quorum non tantum  
ipse, sed & tota Turcia est stu-  
diosissima, colunt, biremesque  
quibus Princeps vectari in mari  
solct, agere Constantinopoli,  
quum

nus, conductique Constantiopolim, ubi nunc regia est, inter classes rediguntur. Quos summa naturæque indoles præstior ornat, (quod in primis pugnaciam periti in eam tenet, lecti curant etiam in primo delectu) hos Princeps seorsum exhibitis doctis præceptoribus summandos in re literaria ad professionis usque notionem, & remilitari, curat, donec nati sint minimum xx. annos: (nam quam eliguntur primo, ex ephebis excellisse non licet, si in hunc numerum sint adscribendi:) tum statim exercitati nobilitate donantur, equitesque trium generum sunt, Spachi, Selictari, Wuphagi. Secundi ordinis, Principis hortos, quorum non tantum ipse, sed & tota Turcia est studiosissima, colunt, biremeisque quibus Princeps vestari in mari solet, agere Constantinopoli, quum

quum Princeps adest, solent. Tertius ordo, infelicium plane, datur divitibus, Principibusque viris, qui illos non raro totos octo annos durissimis exercent laboribus, interim ægre naturæ illorum tenuissimeque satisfacentes, donec quadam virtute Principibus ducibusque belli innotescant, militumque numero adscribi soleant. qua arte effectum est, ut perpetuo milite abundet Turca. Nec vero tantum ad hæc munia diliguntur quos parit Græcia, sed & bello capti, emptitii, quacunque arte comparati, modo non sit inepta ætas, solent eum augere numerum, sensimq; crescendo, qui non statim munus equestre consequuntur, sunt Imghitzeri, inde Solachi, custodiæ Principis invigilantes: postremo aut equites, aut maioris muneris, donec crudenterit, Delectus Principis ita

158 DE REPUBLICA  
ita habet. Ut vero tam ingenti  
perpetui militis numero parata  
sit pecunia, habent & suum dele  
ctum, quos iam bene gestæ rei  
fama evexit. Nam ut præsens  
est apud Turcas pœna socordi  
bus, alas ad virtutem facere soli  
ta, ita præclarum aliquid facinus  
aggresso statim præmium adest:  
quæ ipsa sunt duo maxima virtu  
tis excitandæ fundamenta. Præ  
ter decimas, quibus olim ecclesia  
Græca dotari potissimum sole  
bat, etiam militibus, hisque quos  
Princeps enectos cupit, militiæ  
que paratos, masculæ ætatis, in  
universis Provinciis, quemque  
tamen suo iure, ius inquirendi est  
permissum, ut quotquot ex ephe  
bis excedunt, & ut propriæ ma  
gis Græce efforam, απερματιζον,  
quotannis 25. aspra persolvant:  
qui uxorem duxere, x x x. quæ  
industria facile trecenta homi  
num millia q uicannis alit. Indi  
stio

ita habet. Ut vero tam inge-  
perpetui militis numero pauci-  
sit pecunia, habent & suum da-  
ctum, quos iam bene gestar  
fama exigit. Nam ut praefat  
est apud Turcas poena soco-  
bus, alas ad virtutem facere lab-  
ta, ita preclarum ali quod faciat  
aggresso statim præmium addi-  
qua ipsa sunt duo maxima vi-  
tis excitandæ fundamenta. Pro-  
ter decimas, quibus olim ecclesia  
Græca dotati potissimum sole-  
bat, etiam militibus, hisque quo  
Princeps enectos cupit, milie-  
que paratos, masculæ aratis, in  
universis Provinciis, quemque  
tamen suo iure, ius inquitendi  
permisum, ut quotquot ex ephæ-  
bis excedunt, & ut proprie ma-  
gis Græce efferam, ~~ανηγενητον~~  
quotannis 25. aspra persolvant:  
qui uxorem duxere, xxx. que  
industria facile trecenta homi-  
num millia quæc annis alit. Indi-

A T H E N FENS I U M . 159  
ctio sola venit ad Principis æra-  
rium. Cætera, quæmodo scili-  
cat possit dignosci qui ad nubi-  
lem accessit ætatem, acceptique  
& impensi rationes omnes, tra-  
ctavi in secundo rerum Turcica-  
rum libro. Sed nimis sum di-  
gressus ab incepto τῶν ἀνεξιαρχεύων.  
Hoc nomen fuit sexviratus, cui  
potestas erat quoties magna co-  
gerentur, eligendi x x x. viros  
lubadiuvas, qui omnes funiculo  
cinnabari tincto populares in au-  
diendis legibus. senatuque ad-  
eundo socordes impeterent, no-  
tarentque: qua nota per negli-  
gentiam accepta multabantur:  
unde parœmia de illis efferti so-  
lita qui poenæ timore, non amo-  
re virtutis in officio essent, σχονίων  
φέύγοντες μεμιλτωμένοι, id est, Euni-  
culum fugiunt minio rubricave  
tinctum, aut ut Erasmus vertit,  
Vitare sinopi collitam restim ruf-  
bra.

Tale

160. DE REPUBLICA  
Tale genus hominum frequens  
in urbibus est, quos nisi vis legum,  
magistratusque diligentia,  
coercent, in officio nunquam  
contineas. Aristophan. οὐαίρησις.

Oī δι' εἰς ἀγράν λαλεῖπ , καὶ τοι  
κατω  
Τὸ χονιος φύγεισι τὸ μεμιλτα-  
μένοιο.

id est,

Illi in foro nugantur, ac modo  
huc, modo illuc  
Funiculum fugiunt cinnabari  
tinctum.

Ab hac dictione *χονιος* quoniam  
multa verba scitu non indigna,  
à nemine (quod equidem vide-  
rim) explicata, veniunt, visum  
est ea addere, explicateque.  
*Σχονιζειν*, itaq; est circum scribere,  
finire, dividere, solum dimetiri,  
veluti in locorum, finium, hære-  
ditatisve designatione agrimea-  
sores solent: qui etiam loquendi  
modus

160. DE REPUBLICA  
Tale genus hominum frequenter  
in urbibus est, quos nisi via  
gum, magistratusque diligenter  
coerceat, in officio nunquam  
contineas. Aristophan.